

**Protokół Nr 7/10
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 23 czerwca 2010 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczyła Pani Ewa Semrau – Przewodnicząca Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego obecnie 7 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecna radna Iwona Dłuska.

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na LI sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące.
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 2.

Dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Pani Barbara Stepa omówiła projekty uchwał w sprawie:

1) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Dotyczy to przystąpienia do nowego projektu pn. „Indywidualizacja procesu nauczania dla klas I-III szkół podstawowych”. Okres realizacji projektu przewidziany jest na lata 2010-2013. Zyskamy dużo środków finansowych na wsparcie procesu edukacyjnego w związku z wyrównywaniem szans edukacyjnych. Zrealizujemy dodatkowo zajęcia lekcyjne z uczniami mającymi trudności w nauce oraz z uczniami zdolnymi. Liczba godz. ok. 3 500. Projekt ten rozpocznie się od 1 września.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do omówionego projektu uchwały.

2) wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę Koronowo projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działanie 9.1. „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałanie 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych ” – Przygoda z wiedzą.

Celem projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie jakości kształcenia. Będzie realizowany w formie zajęć dodatkowych. W tym przypadku wymagany jest wkład własny w kwocie 52 640,00 zł w postaci wynajmu sal lekcyjnych na realizację 2632

dotychczasowych godzin zajęć, przy ustalonej przez Burmistrza stawce wynajmu sal za jedną godzinę 20 zł.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do omówionego projektu uchwały.

3) zmian zasady korzystania ze stołówek szkolnych.

Na wniosek dyrektorów placówek oświatowych, w których funkcjonują stołówki szkolne wnosi się o zmianę dotychczasowej wysokości stawki opłat za korzystanie z posiłku przez uczniów i inne osoby od roku szkolnego 2010/2011 w związku ze wzrostem cen żywności. Zmiana wysokości stawki żywieniowej pozwoli na zwiększenie jakości i kaloryczności przygotowywanych posiłków dla uczniów. Ponadto w związku ze wzrostem wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi wzrosły koszty przygotowania posiłków, które od stycznia 2008 roku nie były zmieniane.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do omówionego projektu uchwały.

4) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonych placówkom niepublicznym, prowadzonych na terenie Gminy Koronowo przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Koronowo.

Na uwadze są niepubliczne przedszkola i alternatywnych form wychowania przedszkolnego. Zmiana ustawy o systemie oświaty stworzyła możliwość przyznania dotacji podmiotom prowadzącym inne formy wychowania przedszkolnego np. punktom i zespołom przedszkolnym. Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie dotychczasowych uregulowań w przedmiotowej sprawie do zmienionych przepisów prawnych oraz doprecyzowanie zasad udzielania, rozliczania i kontroli wykorzystania udzielanych dotacji z budżetu gminy Koronowo niepublicznym przedszkolom oraz innym niepublicznym alternatywnym formom wychowania przedszkolnego.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński odczytał pismo pana Macieja Grześkowiaka dot. informacji o rozpatrywaniu przez Radę Miasta w Bydgoszczy uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego udzielania świadczeń zdrowotnych, które obejmują swoim zakresem działania profilaktyczne i opiekę nad dzieckiem w wieku do 3 lat. W związku z tym pismem zastanawiamy się czy wprowadzić rozpatrzenie uchwały tej treści na tą sesję czy na następną. Może będzie potrzebne dokładniejsze rozeznanie tego tematu.

Komisja wyraziła wolę rozpatrzenia takiego projektu jednej z najbliższych sesji.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Gminy Koronowo na okręgi wyborcze, ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

W związku z nadawaniem nazw ulicom w mieście Koronowo oraz w związku ze zmianami nazw ulic konieczne jest wprowadzenie zmian do załącznika omawianej uchwały. Dopisane nazwy ulic oraz zmienione nazwy ulic zostały wytłuszczone w załączniku.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do omówionego projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Pan Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał w sprawie:

1) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/494/10 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 27 stycznia 2010 roku w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo na 2010 rok.

Dotyczy to budowy ścieżek pieszo – rowerowych. Realizacja inwestycji jest istotna dla mieszkańców gminy zlokalizowanych w paśmie dróg powiatowych i głównych węzłów komunikacyjnych. Zmiana uchwały wynika z rozstrzygnięcia przetargu na powyższe zadanie. Zmieniamy zapis § 1 ust 2 – udzielimy pomoc w kwocie nie większej niż 860 000 zł. Uchwała porządkująca.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do omówionego projektu uchwały.

2) zmiany Uchwały Nr XLV/492/10 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 27 stycznia 2010 roku w sprawie emisji obligacji Gminy Koronowo.

Aktualizujemy cele zmianę celów emisji obligacji Gminy Koronowo, dopisanie dodatkowego celu. Finansowanie wydatków bieżących papierami dłużnymi związane jest z usuwaniem skutków zimy. Środki z emisji przeznaczy się na remont i utrzymanie dróg oraz niezbędne zakupy do bieżącego utrzymania dróg.

Radny Sławomir Marszelski – Z rozstrzygnięć przetargowych pozostały pewne środki a my bieżące utrzymanie dróg wpisujemy do celów emisyjnych. Jakie jest powiązanie?

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Deficyt się nie zmienia. Trzeba powiązać kilka zadań. Będę omawiał to dokładnie przy budżecie.

Radny Sławomir Marszelski – Pytanie czy wiecie co robicie?

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Tak, wiemy.

Radny Sławomir Marszelski – Cele obligacji na utrzymanie dróg. Ja, z całym szacunkiem na remontowanie dróg z obligacji to przesada.

Radny Ryszard Steinke – Co ze ścieżką pieszo – rowerową?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Beneficjentem jest Starostwo powiatowe, umowa jest podpisana. Termin wykonania z tego co wiemy 30 wrzesień 2010 r.

3) określenia zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Koronowo i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.

W związku ze zmianami wprowadzonymi przez Prezesa UOKiK na sesji będzie przedstawiany projekt II teźże uchwały.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do omówionego projektu uchwały

4) zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/487/10 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 7 stycznia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2010.

Skarbnik Gminy szczegółowo omówił wszystkie zmiany wprowadzane do uchwały budżetowej.

Po dyskusji członkowie Komisji nie wnieśli uwag do omówionego projektu uchwały.

5) określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego jednostki za pierwsze półrocze.

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa zakres i formę informacji z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze oraz zakres i formę informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. Dodatkowo informacja z wykonania budżetu powinna być poszerzona o informację z wykonania planu finansowego jednostek, o których mowa w art. 9 pkt. 10, 13 i 14 ustawy o finansach publicznych.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do omówionego projektu uchwały.

Ad. 3.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau zapoznała członków komisji z pismem Pana M. Hermann.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński odczytał opinię prawną sporządzoną przez radcę prawnego odnośnie w/w pisma Pana Hermann.

W oparciu o opinię pana radcy prawnego Mirosława Klimkiewicza, Komisja proponuje potraktować pismo z dnia 1.06.2010 r. p. Hermann jako skargę na uchwałę Rady Miejskiej. Przy czym dalsze czynności w tej sprawie mogą być podjęte po wezwaniu p. Hermann o uzupełnienie podpisu. Dalsze czynności prowadzić ma Komisja Rewizyjna. Kierownik Wydziału Rolnictwa, Rozwoju

Gospodarczego i Ochrony Środowiska miał prawo odpowiedzieć w imieniu Burmistrza.

Inspektor Wydziału Inwestycji, Planowani i Rozwoju pani Katarzyna Radtke omówiła projekty uchwał:

- 1) w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Lipkusz” dla terenów położonych w mieście Koronowie
- 2) w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Obwodnica I” dla terenów położonych w Trzuszczynie, gmina Koronowo
- 3) w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy Al. Jana Pawła II w Koronowie.

Z uwagi na pismo wojewody kwestionujące poprawność uchwał o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów i określania w nich przeznaczenia, zmieniamy wcześniej podjęte uchwały i wpisujemy w nich ogólnie, że przystępujemy.

Członkowie Komisji zapoznali się z projektami uchwał.

- 4) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo IV” dla terenów położonych w gminie Koronowo,
- 5) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo V” dla terenów położonych w gminie Koronowo,
- 6) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo VI” dla terenów położonych w gminie Koronowo,
- 7) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo VII” dla terenów położonych w gminie Koronowo,
- 8) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo VIII” dla terenów położonych w gminie Koronowo.

Radny Roman Gut odczytuje artykuły z gazet dotyczące negatywnych skutków zainstalowania wiatraków. Zaznaczył również, że powinniśmy się kierować mądrością fachowców.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Czy zebrania wiejskie popierały to czy były przeciw?

Radna Danuta Czarnotta – Właściciele ziemi częściowo mają już podpisane umowy.

Radny Sławomir Marszelski – Popieram wątpliwości radnego Guta ale wyrażę je inaczej. Pieniądze powinny być wydatkowane celowo.


Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Te uchwały nie decydują o postawieniu wiatraków lecz tylko o przystąpieniu.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej likwidacji Regionalnego Zespołu Opieki Paliatywnej – Dom Sue Ryder w Bydgoszczy,

Ad. 4.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 11.40.

Przewodnicząca Komisji


Ewa Semrau

Protokolowała:

Aleksandra Szews

